
Página 18527Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3095 Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del 
Servicio Murciano de Salud por la que se fija la fecha, hora y 
lugar de realización de la primera y segunda parte del ejercicio 
previsto en el artículo 3.2 Del Decreto 38/2004, de 23 de 
abril, por los aspirantes al acceso a la condición de personal 
estatutario fijo incluidos en el anexo II de la Resolución de 12 de 
diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM n.º 288, de 15 de diciembre de 2018).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 6 de julio de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, se convocó los procedimientos de acceso a la condición de 
personal estatutario fijo del personal laboral fijo y funcionario de carrera del 
Servicio Murciano de Salud, previstos en la disposición adicional primera de la 
Ley 5/2001, de 5 diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, (BORM de 10-7-2018).

2.º) Según la base específica 4.ª de dicha convocatoria, una vez que hubiese 
finalizado el plazo de presentación de instancias, y en atención a la modalidad 
de acceso a la condición de personal laboral fijo o funcionario de carrera de los 
interesados, se aprobarán los siguientes listados:

a) Por un lado, la relación de aspirantes que se integran en las categorías/
opciones estatutarias por la simple presentación de la solicitud al haber accedido 
a la Administración Regional a través de los procedimientos de concurso, 
oposición o concurso-oposición mediante convocatoria pública (artículo 3.1 del 
Decreto 38/2004, de 23 de abril).

b) Por otro, la relación de personal laboral fijo que, por haber accedido 
a la Administración por una vía distinta a la descrita en el apartado anterior, 
debe superar un ejercicio para adquirir la condición de personal estatutario 
(artículo 3.2 del Decreto 38/2004, de 23 de abril). 

3.º) A su vez, y por medio de la Resolución de 12 de diciembre de 2018, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal 
estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias 
al personal laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo que ha 
superado el procedimiento específico de integración establecido en la disposición 
adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud (BORM de 15 de diciembre de 2018) se aprobó 
el listado definitivo del personal laboral fijo que, por no haber accedido a la 
Administración Pública a través de los procedimientos de concurso, oposición 
o concurso-oposición mediante convocatoria pública, ha de realizar el ejercicio 

NPE: A-140622-3095



Página 18528Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

previsto en el artículo 3.2 del Decreto 38/2004, de 23 de abril, que aparece 
relacionado en el Anexo II, siendo la única aspirante D.ª M.ª Pascuala Bermúdez 
Milanés, Personal de Servicios/Celador-Subalterno.

En la citada resolución se hizo constar, asimismo, que la fecha de la 
celebración del ejercicio sería determinada por el Director General de Recursos 
Humanos del Servicio Murciano de Salud y se publicaría en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

4.º) Por su parte, en la base específica 6.ª de la Resolución de 6 de julio 
de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud se constituye una 
Comisión Técnica de Valoración para juzgar las pruebas selectivas de integración 
en las categorías y opciones estatutarias, que está compuesta por los miembros 
relacionados en el Anexo IV de la resolución citada.

A la vista de lo anteriormente expuesto, 

Resuelvo:

1.º) Convocar a los aspirantes a acceder a la condición de personal 
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud que figuran en el Anexo II de 
la Resolución de 12 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, (BORM de 15 de diciembre de 2018) a la celebración de 
la primera y segunda parte del ejercicio previsto en el artículo 3.2 del Decreto 
38/2004, de 23 de abril, por el que se regulan los procedimientos específicos de 
integración del personal laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio Murciano 
de Salud en las categorías y opciones correspondientes al mismo, (BORM nº 175, 
de 31 de julio de 2007), que tendrá lugar el próximo día 6 de octubre de 2022, a 
partir de las 9,00 horas, en la planta baja de la sede de la Dirección General de 
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, sita en C/ Central s/n. Edificio 
Habitamia, 30.100, Espinardo (Murcia). 

2.º) Los aspirantes deberán acudir a la celebración del ejercicio provistos de 
DNI, pasaporte o permiso de conducción. No será admitido como válido ningún 
otro documento para la identificación de los interesados. 

3.º) Modificar la composición de la Comisión Técnica de Valoración incluida 
en el Anexo IV de la Resolución de 6 de julio de 2018, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se convocó los procedimientos de acceso a la 
condición de personal estatutario fijo del personal laboral fijo y funcionario de 
carrera del Servicio Murciano de Salud, previstos en la disposición adicional 
primera de la Ley 5/2001, de 5 diciembre, de personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, (BORM de 10-7-2018), en los siguientes términos: 

Titulares

Presidente: Doña Roxana López-Acosta Sánchez-Lafuente.

Secretario: Doña Inmaculada Lorca Sánchez.

Vocales:

Designados por el Servicio Murciano de Salud:

Doña Ricardo José Guzmán Martínez-Valls.

Doña Consuelo Hernández Meseguer.

Doña María del Carmen Sarabia Bermejo.

NPE: A-140622-3095



Página 18529Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Suplentes

Presidente: Don Angel Pecci Pallarés.

Secretario: Doña Mercedes Alarcon Blanco. 

Vocales:

Designados por el Servicio Murciano de Salud:

Doña Laura Martínez Blas.

Doña Juana Tudela Pallarés.

Doña Patricia Ramírez Hortelano.

Representación de las Organizaciones Sindicales

Un representante titular y un suplente por cada una de las organizaciones 
sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Sanidad.

Murcia, 4 de junio de 2022.—La Directora General de Recursos Humanos,  
María del Carmen Riobó Serván.

NPE: A-140622-3095


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4743/2022	Orden de 31 de mayo de 2022 de la consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acce
	Consejería de Educación
	4736/2022	Resolución de 31 de mayo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 342/2021, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5030/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Logopedia del Servicio Murciano de Salud.
	5031/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario en la opción de Analista de Aplica
	5032/2022	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 9 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de 
	5033/2022	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 9 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Celador/a-Subalterno/a del S
	5034/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología del Servicio Murciano de Salud.
	5035/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Urg
	5028/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se fija la fecha, hora y lugar de realización de la primera y segunda parte del ejercicio previsto en el artículo 3.2 Del Decreto 38/2004, de 23 de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4940/2022	Extracto de la Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se convocan subvenciones a entidades del Tercer Sector de acción social, para el fomento y la promoción del voluntariado social
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4760/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural ejecutando las Órdenes estimatorias de los recursos de alzada interpuestos contra la Resolución de incoación del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de
	4954/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en el municipio de Mula.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4977/2022	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convoca la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, de Plan Escena Nacional e Internacional, en su E
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4739/2022	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen “Yecla”.
	4973/2022	Orden de 7 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se aprueba la convocatoria y bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos con una población inferior a 20.0
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4953/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras pa
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4969/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la explotación de recursos de la Sección A) denominada “La Serrata”, sita en el término municipal
	5026/2022	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados, el Proyecto de Decreto por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2022/2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4691/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Rotas”, clasificada entre las del término municipal de Calasparra, con dest
	4690/2022	Anuncio de la Resolución de 30 de mayo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Parcial del Sector de Uso Residencial ZR-P1 ‘Sector Serreta’ del Plan General Mu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4221/2022	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en Registro de Aguas. T.M. Jumilla (Murcia) APM-46/2020.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	4831/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 03/21 de renovación parcial de la conducción de abastecimiento a Los Alcázares. Fase II. (M
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4681/2022	Nombramiento de un funcionario interino: Personal de Oficios.
	4682/2022	Extracto de convocatoria para la provisión como funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal, de un puesto de Encargado/a de Parques, Jardines y Equipamientos Municipales.
	Alcantarilla
	4746/2022	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	4753/2022	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio, abril/2022.
	4754/2022	Padrón fiscal, programa “Un Ratito Más”, marzo de 2022.
	Blanca
	4752/2022	Modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Caravaca de la Cruz
	4961/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito, crédito extraordinario, con cargo al remanente de Tesorería para gastos generales.
	Cartagena
	4941/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 2 de junio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria
	4974/2022	Extracto del Acuerdo de la junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fom
	4976/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fom
	4727/2022	Anuncio convocatoria de bolsas de empleo.
	Ceutí
	4670/2022	Modificación de delegación de concejalías, cargo con dedicación exclusiva y composición de la Junta de gobierno Local. Resolución de alcaldía n.º 536/2022.
	4671/2022	Resolución de Alcaldía n.º 576/2022. Nueva delegación de Concejalías del Ayuntamiento.
	La Unión
	4300/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 por la que se dispone nombrar dos Subinspectores de Policía Local, plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	4758/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributario por la prestación de los servicios municipales de agua potable y saneamiento del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	4766/2022	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2022, en las modalidades de crédito extraordinario C.E 13/2022 y suplemento de créditos S.C. 14/22.
	Molina de Segura
	4795/2022	Modificación de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el ayuntamiento de Molina de Segura para plazas incluidas en los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal de larga duración, con
	Mula
	4755/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal ICIO.
	4756/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos.
	4757/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la publicidad exterior.
	Murcia
	4676/2022	Aprobación definitiva del proyecto de delimitación de dos unidades de actuación en el Plan Parcial ZU-SP-Sn7 Altos de Sucina (Gestión-Compensación: 019GC21 (2021/00403/000235).
	Totana
	4342/2022	Anuncio de dedicación exclusiva del Concejal don Justo Cánovas García.
	4343/2022	Reorganización de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	4344/2022	Delegaciones en los Tenientes de Alcalde.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	4839/2022	Cuenta General ejercicio 2021 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-13T23:36:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



